⁷⁴ Luc. xi, 54. ⁷⁵ Joan. v, 17-19. ⁷⁶ Joan v, 22. ⁷⁷ ibid. 25. ⁷⁸ ibid. 27. ⁷⁹ ibid. 29. ⁸⁰ Joan. vi, 35. ⁸¹ ibid. 42. ⁸² Joan. viii, 55.

ex natas, et Abrahamum cognovisti ⁴³ ?) Sane opus A
 vobis predicatis acquiescere, neque ulterius quid-
 quam requirere. Nam qui recto ratiocinio uti stu-
 dent in divinarum Scripturarum aerasi, bona fide
 dicent, nihil repugnare, Deum Iēhū simul et ho-
 minem, cum loquatur, modo se Deum, modo ho-
 minem se nominasse, quin ultra ex his appellatio-
 nibus alteram destruat.

47. Hanc et aliunde cernere licet, Christum haud
 ita intelligendum esse hominem, ut istorum opinio
 fert. Postquam Judæi facinus illud patrarunt, de quo
 cum illis nunc Dominus exposulit, salutarem, in-
 quam, passionem, si tanquam hominis occisores dam-
 nati fuissent, tunc haud senu cassum foret quod
 ab illis dicebatur. Sed cum tanquam Rege ac Domi-
 no occiso damnati fuerint, exploratum sit adversa-
 rios nostros stultam sibi opinionem creasse, cum il-
 lum existimant merum esse hominem, etiamsi Ver-
 bum in ipso habitare dicant. Certe beatus Paulus de
 crucifigentibus loquens, Domini occisores illos re-
 presentat, his verbis utens : « Nam si cognovissent,
 nunquam Dominum gloriæ crucifixissent ⁴⁴. » Et
 ipse quoque Dominus in vineæ parabola ait patrem-
 familias misisse servos suos ad agricolas. At hi
 « illum quidem verberarunt, inquit, alium occide-
 runt, alium lapidibus obruerunt, » agricolæ scilicet.
 Postremo misisse dicit illum, quo viso agricolæ in-
 tra se dixerunt : « Ille est heres, venite, occidamus
 eum, ejusque hereditatem occupemus : atque ita
 eum comprehensum et vinea ejectum intereme-
 runt ⁴⁵. » Si ergo Apostolus quidam gloriæ Dominum
 confitetur eum qui crucifixus fuit ; ipse autem Ser-
 vator prophetas quidam servorum missorum nomi-
 ne denotari docet, semetipsum vero Filium Domini
 servorum illorum ; quis jam ulterius ausit dicere ho-
 minem illum fulasse qui aiebat, « Nunc me quæritis
 occidere, » et non potius humanatum Deum ? Pro-
 aertim quia Deo digna opera, sub hominis titulo
 predicata, audiet oportuna. « Venit enim hora, et
 nunc est, cum mortui audient vocem Filii hominis ;
 et qui audierint, vivent ⁴⁶ ; » et : « Cum venerit, in-
 quit, Filius hominis in regnum suum, et omnes an-
 gelli ejus cum eo, tunc sedebit in throno gloriæ suæ,
 justam de omnibus sententiam ferens ⁴⁷ ; » et, « Nemo
 ascendit in cælum, nisi qui de cælo descendit Fili-
 us hominis ⁴⁸. »

48. Audia' manifesto Deum Verbum hominis appel-
 latione, propter suam cum carne adunationem,
 nominatum? Nam quis alius de cælo descendisse
 putandus est? Noli itaque diutius scandalum pati,
 cum ia ait : « Nunc me quæritis occidere, hominem
 qui veritatem vobis dixi ⁴⁹ ; » sed incarnationis my-
 sterium reputans, pie dictum admitte. Namque his